PRESS RELEASE

1

2024年５月 14 日

報道関係各位
CRG ホールディングス株式会社

CRG ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：小田 康浩、以下 CRG
ホールディングス）の完全子会社である株式会社パレット（本社：東京都新宿区、代表取締役 三宅
治樹、以下 パレット）は、短時間での働き方を希望する障がい者を企業に紹介し、福祉事業所に通
いながら勤務することで、手厚いサポートが可能となる新サービス「ONE DRAW」を開始すること
になりましたのでお知らせ致します。

パレットは、精神・発達障がい者のサポートに特化したサテライト型障がい者雇用サポートオフィ

ス「Canvas」と就労移行支援事業所「Colors」を運営しております。
上記オフィスでは、IT×福祉及び障がい者の BPO センターを中心とした活動を行い、地方創生を

目的とした障がいをお持ちの方の就労機会の創出に寄与しております。
今回、新たに開始する「ONE DRAW」のサービスでは、就労移行支援事業所と連携することで、

長時間の勤務は難しいものの、短時間勤務を希望する障がいをお持ちの方を企業に紹介する枠組みと
なります。2024 年 4 月から就労機会の拡大を目的に、週所定労働時間が 10 時間以上 20 時間未満の
重度の身体障がい者、重度の知的障がい者、精神障がい者を雇用した場合についても実雇用率に算定
されるようになりました。また、企業に勤務しながら就労系障害福祉サービスの利用が認められるた
め、パレットが強みとしているきめ細かな定着支援フォローを通して手厚い就労サポート体制を整え
ることが可能となります。「ONE DRAW」のサービスを通して、障がいをお持ちの方の多様な働き方
を後押しし、企業と障がい者、福祉事業所のいずれのニーズにも対応した支援を実施してまいりま
す。

障がい者向け雇用支援サービスのパレットが

短時間労働型障がい者雇用定着支援サービス「ONE DRAW」を開始！
～障がいをお持ちの方の時短勤務の活用と福祉事業所の採用支援を促進～

PRESS RELEASE

2

【ONE DRAW のサービス概要】

【ONE DRAW の特徴】
１.サービスの利用しやすさ
企業は 1 名の採用から利用することが可能で、時短勤務での雇用契約となるため、障がい者、企業
側双方にとって踏み出しやすい制度設計

2.自社業務または業務紹介も対応
業務の切り出しが不要で、自社の業務に直接従事してもらうことも、パレット側からの業務紹介も
可能

3.充実したフォロー体制
障がいをお持ちの方は企業に勤務しながら福祉事業所からの支援やパレットの定着サポートを受け
られるため、不安や悩みがあった場合は、これまでのノウハウを活かした丁寧かつ的確なフォロー
を実施

【ONE DRAW のロゴに込められた想い】
パレットは、障がい者の雇用を支援する様々なサービスを提供しています。今回の「ONE

DRAW」では短時間勤務制度を活用することで、障がい者雇用を円滑に進められるような仕組みを提
供してまいります。
また、将来的にはプラットフォームを活用し、企業と働く意欲のある障がいをお持ちの方を繋げる

社会の実現を目指しています。これはまるで一筆書きのように、スムーズにつながることをイメージ
しています。「ONE DRAW」の名前には、障がい者雇用の新しいインフラを構築するパレットの独自
サービスであり、業界 No.1 を目指す意味が込められています。ロゴデザインでは「One」と
「No.1」をかけ合わせ、その決意を表現しています。

PRESS RELEASE

3

当社グループは、少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少、それに伴う構造的な人手不足を解決する

ために、主力の人材派遣紹介事業における「ヒューマンリソース」の提供に加え、専門ノウハウを活
用した「アウトソーシング」、AI/RPA といった「インフォメーションテクノロジー」などの多種多
様なサービスを提供しています。 今後も、全てのステークホルダーの満足度向上のために邁進して
まいります。また、障がいをお持ちの方がより働きやすく、サービス利用企業も障がいをお持ちの方
を雇用しやすいサービスの提供に努めてまいります。

【CRG ホールディングス株式会社 概要】
商号 CRG ホールディングス株式会社
代表 代表取締役社長 小田 康浩
本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37階
設立 2013年 10月
資本金 442 百万円 ※2023 年 9月末時点
従業員数 38名（アルバイト、契約社員含む）2023 年 9月末時点
事業内容 グループの経営方針策定、経営管理他
URL https://www.crgh.co.jp/

【株式会社パレット 概要】
商号 株式会社パレット
代表 代表取締役 三宅 治樹
本社 東京都新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 37階
設立 2013年 10月
資本金 14百万円 ※2023年 9月末時点
事業内容 障がい者福祉サービス事業
URL https://crpalette.co.jp/

【報道に関するお問い合わせ】
ＣＲＧホールディングス株式会社 広報担当

TEL：03-3345-2772 FAX：03-3345-2771

https://www.crgh.co.jp/
https://crpalette.co.jp/